
Prezantim "Oral" 
 
Për realizimin e prezantimit ju lutem kini parasysh këto detaje: 
Prezantimi duhet të paraqitet në PPT në gjuhën angleze dhe të prezantohet në 
shqip.  Ai nuk duhet të zgjasë më shumë se 10-15 min. Afati i dorëzimit të punimit 
është data 19 prill 2014.  
 
Prezantimi "Poster" 
 
Për realizimin e prezantimit ju lutem kini parasysh këto detaje: 
Prezantimi "Poster" do të bëhet virtualisht gjatë ditës së Konferencës, në mjediset 
e Hotel Tiranës. Ai duhet të paraqitet në gjuhën angleze dhe për të ruajtur  
uniformitetin duhet të plotësohen kriteret e mëposhtme : 
  
1- Posteri të jetë në formatin 700x1000 mm. 
2- Titulli i posterit (gërma të  jetë Arial + bold, Dim. Nga 48pt. deri 72pt. blu). 
3- Emrat e autorëve (gërma të jetë Times New Roman, madhesia nga 26pt. deri 
32pt. bold, ngjyra e zezë). 
4- Vëndi i punës të jetë me (gërma Times New Roman, madhësia nga 18pt. deri 
22pt. bold, ngjyra e zezë). 
5- Teksti  të jetë me (gërma Times New Roman, ose Arial  madhesia nga 18pt. 
deri 22pt. kjo në varësi të tekstit dhe ngjyra të jetë në tërësi e zezë). 
6- Nëntitujt si psh (Introduction, Aim, Methods, Results)  të jenë me 
(gërma Times New Roman,ose arial ,madhësia nga 26pt. deri 28pt. me ngjyrë të 
kuqe ose blu, bold). 
7- Figurat dhe grafikët të jenë me ngjyra, madhësia  e tyre  të jetë në varësi të 
vendit dhe numrit të tyre,  por mendojmë jo më të madhe se 150x80mm të 
grafikëve dhe  jo më e madhe se 100x70mm e fotove. 
8- Formati që do dërgohet me email të jetë  në jpg. 
9- Afati i dorëzimit të posterit të punuar është data 15 prill 2014.  
 

Bashkangjitur keni logon që duhet të perdoret në poster . 
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